presentan dificultades económicas para hacer frente a los gastos de participación a la 
actividad y que estén becados y participen a una competición federada o escolar. 

5.2 La dotación presupuestaria total para la convocatoria de las subvenciones para el desarrollo de 
las actividades ordinarias es de ciento quince mil euros (115.000,00 €), ampliables en alguna/s de 
la/las línea/s  en función de las solicitudes recibidas y la disponibilidad presupuestaria. El importe 
máximo total de la subvención concedida, por las líneas /programas 1 (línea promoción deporte 
base hasta 18 años) y 2 (línea promoción deporte federado – adultos – mayores de 18 años), no